
大考中心107學年度各項考試預定考試日期 

106.06.15刊載 

本中心107學年度各項考試預定考試日期及學科能力測驗新增「國語文寫作能

力測驗（簡稱『國寫』）」考科之考試日程規劃如下： 

一、本中心107學年度各項考試之預訂考試日期 

1.高中英語聽力測驗依例於學期中辦理，第一次考試預訂於106年10月21日

（星期六），第二次考試預訂於12月16日（星期六）辦理。 

2.學科能力測驗，依往年於春節(107年2月16日)前舉行之慣例，預訂於107

年1月26、27日(星期五、六)辦理。 

說明： 

(1)本中心於106年3月24日本中心網站「考試訊息公告」原刊載107學年度學

科能力測驗之預訂考試日期為107年1月30、31日辦理。後因106年5月1

日教育部高教司所召開之「107學年度大學各類招生考試重要日程安排

協調會議」，會議決議為體恤家長方便陪考及全盤考量大學各類招生考

試重要日程，建議本中心調整107學年度學科能力測驗考試日期為107年

1月26日(五)及27日(六)。 

(2)又經教育部國民及學前教育署國中小組於106年5月1日及106年6月14日

召開二次「研商106學年開學日相關事宜會議」，確認106學年第2學期

開學第一週107年2月12日、13日及14日三天為放假日，調整至1月22日、

23及24日三天補課，爰此，學測各考區大學方可於1月25日進行各分區

學校場布工作及開放考生查看試場，不影響本中心辦理107學年度學科

能力測驗考試。 

綜上所述，故更改107學年度學科能力測驗於107年1月26、27日(星期

五、六)辦理 

3.指定科目考試，則循例預訂於107年7月1日、2日、3日（星期日、一、二）

辦理。 

 

  



107 學年度各項考試報名及考試日期 

項目/日期/

考試別 

高中英聽 

第一次考試 

高中英聽 

第二次考試 
學科能力測驗 指定科目考試 

報名 
106.09.04（一）~ 

106.09.08（五） 

106.11.03（五）~ 

106.11.09（四） 

106.10.27 (五)～

106.11.09 (四) 

107.05.08 (二)～

107.05.24 (四) 

考試 106.10.21（六） 106.12.16（六） 
107.01.26 (五)～

107.01.27 (六) 

107.07.01 (日)～ 

107.07.03 (二) 

107 學年度學科能力測驗考試日程表 

 
 

 第一天 第二天 

上 

午 

9:15 預備鈴 9:15 預備鈴 

9:20－11:00 社會 9:20－11:00 英文 

下 

午 

12:55 預備鈴 12:55 預備鈴 

13:00－14:40 數學 13:00－14:40 自然 

15:15 預備鈴 15:15 預備鈴 

15:20－16:40 國文(選擇題) 15:20－16:40 國語文寫作能力測驗 


